
Plzák lesní (Arion rufus) je skutečný vandrovník.

Obsah
Způsob života a portrét plžů

FASCINUJÍCÍ ŽIVOT PLŽE

Plži před 500 miliony let 5 
Nejdříve je poznat, pak přelstít 6 
Nejdůležitější druhy plžů 12 
Plži, hosté v zahradě 18

5

Prevence je lepší než lov

ZAHRADA NEŠŤASTNÝCH
_____ ______________________________ 22

Podporovat nepřátele plžů 24 
Správné místo pro kompost 26 
Funkční zahradní uspořádání 26 
Až sem, a nikoliv dále 28 
Ne, tuto rostlinu nežeru 30 
Kuřata zobají plže 32 
Když jsou na zahradě kachny 32

" Přímá ochranná opatření

ÚČINNÁ OCHRANA
KULTUR_______________ 34

Být, či nebýt? 35
Kyprá a jemnozrnná půda 36
Zelené hnojení zlepšuje půdu 39
Hnojení kompostem s otazníkem 40
H nů j a byl i n ná j ícha 41
Příprava záhonů к setí 42



Aby setba vzešla 44 
Ochrana sazenic 46 
Kypření pudy v rostoucích 

kulturách 48 
Mulčovat ano, ale správně 50 
Zalévání 52
Malé, přímé zásahy do populace 

plžů 54
Kam s nasbíranými plži 55 
Plži a pivo 56 
Alternativy к otráveným 

návnadám 56 
Biologická regulace plžů 57

NEPŘÍTEL, NEBO 
PŘÍTEL?

Víte například, že... 58

PRÁCE NA ZAHRADĚ 
SE ZAMĚŘENÍM NA PLŽE

Rejstřík 60


